
COPIA

Città di Galatone
(Provincia di Lecce)

ORDINANZA
N. 86 DEL 12/05/2022 PROT. 

OGGETTO: Consultazioni elettorali Amministrative e Referendarie del 12.06.2022 - Orari 
per l`affissione dei manifesti elettorali.

IL SINDACO
PREMESSO che il 12 giugno 2022 si svolgeranno le consultazioni elettorali Amministrative e Referendarie;

CONSIDERATO  che in occasione delle consultazioni elettorali si ripropone il fenomeno delle affissioni 
irregolari  fuori  dagli  appositi  spazi  predisposti  dall’Amministrazione Comunale  e che le stesse vengono 
effettuate normalmente di notte, eludendo i controlli;

CONSIDERATA la vastità del territorio comunale e che le affissioni clandestine, che hanno ormai raggiunto 
fenomeni preoccupanti interessando proprietà private e pubbliche, monumenti ed opere d’arte di qualsiasi  
genere;

RITENUTO,  pertanto,  dover  intervenire,  a  tutela  del  patrimonio  pubblico  e  privato,  del  decoro  e 
dell’estetica cittadina, per cui è opportuno vietare l’affissione dei manifesti elettorali dalle ore 22:00 alle ore 
07:00;

VISTO l’art. 54 del T.U.E.L. approvato con D. L.vo n. 267/2000;

VISTO l’art. 650 del Codice Penale;

ORDINA

Le operazioni di affissione dei manifesti elettorali SONO VIETATE dalle ore 22:00 alle ore 07:00;

La  presente  ordinanza,  valida  con  decorrenza  immediata,  sarà  portata  a  conoscenza  della  cittadinanza  
mediante affissione e pubblicazione e sarà fatta rispettare da tutti coloro che ne hanno il dovere per legge.

L’inosservanza alle disposizioni della presente Ordinanza integra il reato di cui all’art. 650 del C.P.

La presente Ordinanza viene trasmessa alla Prefettura di Lecce, alla Stazione Carabinieri di Galatone e al 

 Ordinanza n. 86 del  12/05/2022   -  pag. 1 di 3



COPIA

Commissariato di Nardò.

Lì 13/05/2022 
                                                

                                       Sindaco
                                    f.to FILONI Flavio

 Ordinanza n. 86 del  12/05/2022   -  pag. 2 di 3



COPIA

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, del  
D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’  
memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di Galatone.
___________________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il  sottoscritto Segretario Generale,  su conforme attestazione del  Messo Comunale,  certifica che 
copia  della  presente  ordinanza  è  stata  pubblicata  all'albo  pretorio  e  vi  rimarrà  per  15 giorni 
consecutivi ai sensi dell'art.124, 1° comma del D.Lgs. N. 267 del 18/08/2000.

IL MESSO COMUNALE
f.to Addetto Pubblicazione

IL SEGRETARIO GENERALE
f.to Dott.ssa Milena MAGGIO

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo

Galatone, 16/05/2022
______________________

 Ordinanza n. 86 del  12/05/2022   -  pag. 3 di 3


